АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ


от  «03» октября  2019г.              № 681
с. Мухоршибирь

О внесении изменений в 
муниципальную программу
«Развитие агропромышленного
комплекса муниципального
 образования «Мухоршибирский район»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014г №269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район» утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» №651 от 13.10.2014г. следующие изменения:
1.1. В наименовании Программы и по тексту Программы слова «до 2020года» заменить словами «до 2022 года».
1.2. В паспорте программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
	Объем бюджетных
ассигнований
программы
	годы
	        тыс.руб.

	
	
	Всего 
	МБ
	ВИ

	
	2015
	2100,1
	1000,1
	1100

	
	2016
	1590
	490
	1100

	
	2017
	1100
	-
	1100

	
	2018
	1976,8
	776,8
	1200

	
	2019
	5500
	4500
	1000

	
	2020
	6500
	5000
	1500

	
	2021
	7500
	6000
	1500

	
	2022
	7500
	6000
	1500



1.3. Раздел 4. «Целевые индикаторы выполнения программы» изложить в новой редакции согласно приложению  1 к настоящему постановлению
1.4. Раздел 6.  «План программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению  2 к настоящему постановлению.
1.5. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение программы»» изложить в новой редакции согласно приложений 3, 4 к настоящему постановлению.
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» Г.И. Генинова
     Глава муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                            В.Н. Молчанов        
                                                                                                                                                                           
Приложение №2
                                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации  
                                                                                                                                                                                                            муниципального   образования
                                                                                                                                                                                                           «Мухоршибирский район»
                                                                                                                                                                                                          от 13 октября 2014 г.  №651            
                                          Раздел 6. План программных мероприятий
                                                                                                                                                                                                                
	№п/п
	Наименование основного мероприятия
	Ожидаемый
социально
экономический
эффект
	ответственный
исполнитель
	Срок
начала
реализации
	Срок
окончания
реализации
	Источники
финансирования
	Финансовые показатели (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	
	2015
факт
	2016
факт
	2017
факт
	2018
факт
	2019
План по програамме
	2019
Утверждено в бюджете
	2020
	2021
	2022

	1
	Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков с/х продукции, сырья и продовольствия
1.1. Компенсация части затрат по освоению и вводу в оборот залежных земель
1.1.1 Субсидия на возмещение части затрат, понесенных в связи с приобретением семян зерновых культур
1.2. Субсидии на 1 литр реализованного молока
1.3. Кадровая поддержка
	






Ежегодное увеличение производства зерна на 2%


Увеличение производства молока в 2020г на 14.8%
Закрепление кадров на селе
	Управление сельского хозяйства
	2015
	2022
	





Бюджет МО «Мухоршибирский район»

ВИ

Бюджет МО
«Мухоршибирский район»
Бюджет МО Мухоршибирский район»

	






592,0



1100





408,1
	










1100





490
	










1100






	








776,8

1200






	







	
	








1000

1500
	








1000

1500
	








1000

1500

	
	1.4. Субсидия на возмещение части затрат, понесенных в связи с приобретением автомата для продажи молока в розлив
	Обеспечение населения района натуральным молоком
	
	
	
	Бюджет МО
«Мухоршибирский район»

ВИ
	
	
	
	
	1000




1000
	
	
	
	

	
	1.5. Субсидия на приобретение дизельного топлива
	Сохранение посевных площадей, увеличение производства продукции растениеводства
	
	
	
	Бюджет МО «Мухоршибирский район»
	
	
	
	
	3500
	2114,6
	4000
	5000
	5000




	Итого
	2100,1
	1590
	1100
	1976,8
	5500
	2114,6
	6500
	7500
	7500

	Местный бюджет
	1000,1
	490
	-
	776,8
	4500
	2114,6
	5000
	6000
	6000

	Внебюджетные источники
	1100
	1100
	1100
	1200
	1000
	
	1500
	1500
	1500


                                                                                                                                                           






















                                                                                                                                                                        Приложение №3                                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                             к постановлению администрации  
                                                                                                                                                                                                            муниципального   образования
                                                                                                                                                                                                           «Мухоршибирский район»
                                                                                                                                                                                                          от 13 октября 2014 г.  №651             

                                                                            Раздел 7.  Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета
                                                                                    муниципального образования «Мухоршибирский район»
         
	Статус
	Наименование
Муниципальной
программы
	Ответственный
исполнитель

	Код бюджетной
классификации
	Расходы, (тыс.руб)

	
	
	
	ЦСР
	РзПр
	ГРБС
	ВР
	2015г
	2016
факт
	2017
факт
	2018
факт
	2019
планпо программе
	2019
Утверждено в бюджете
	2020
	2021
	2022

	
	
	
	
	
	
	
	Факт
	
	
	
	
	
	
	
	

	Муниципальная
программа
	Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Управление сельского хозяйства
	
	
	
	
	1000,1
	490
	-
	776,8
	4500
	2114,6
	5000
	6000
	6000

	Итого
	1000,1
	490
	-
	776,8
	4500
	1000
	6000
	6000     
	6000














Приложение №4
к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                муниципального образования
                                                                                                                                                                                                         «Мухоршибирский район»
                                                                                                                                                                                                    от 13 октября 2014 г.  №651

[bookmark: Par830]РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ
ИСТОЧНИКОВ И НАПРАВЛЕНИЙ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Статус
	Наименование муниципальной
программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, мероприятия
	Статья расходов
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	
	
	
	
	22017г
факт

	22018г факт
ф
ф
ф
	22019г
План по программе
	22019г
уУтверждено в бюджете
	22020г
	22021г
	
2022г

	
	
	
	
	2015
факт
	2016
факт
	
	
	
	
	
	
	

	Муниципальная программа
	Развитие агропромышленного комплекса муниципального образования «Мухоршибирский район»
	Всего по программе :
	2100,1
	1590
	1100
	1976,8
	5500
	2114,6
	6500
	7500
	7500

	
	
	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	Республиканский бюджет
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	Местный бюджет
	1000,1
	490
	-
	776,8
	4500
	2114,6
	5000
	6000
	6000

	
	
	Внебюджетные источники
	1100
	1100
	1100
	1200
	1000
	-
	1500
	1500
	1500

	
	
	В том числе капитальные вложения:
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	НИОКР
	
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	Прочие нужды
	
	1100
	1100
	1100
	1200
	1000
	-
	1500
	1500
	1500










[bookmark: _GoBack]Приложение №1
к постановлению администрации
                                                                                                                                                                                                                муниципального образования
                                                                                                                                                                                                         «Мухоршибирский район»
от 13 октября 2014 г.  №651

                                                                         РАЗДЕЛ 4. Целевые индикаторы выполнения программы

	№
п/п
	 Наименование показателя
	Ед.
Изм.
	                                               Базовые значения
	                   Плановые значения

	
	
	
	2013г
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г

	Задача1. Создание условий для развития агропромышленного комплекса как основного источника обеспечения населения сельскохозяйственной продукцией

	1.
	Валовая продукция сельского хозяйства
	млн.
руб.
	783,8
	1037,1
	1214,4
	1242,3
	1257,6
	1343
	1450
	1483
	1499
	1513

	2.
	Производительность труда на 1 работающего
	тыс.
руб.
	225,4
	231,1
	264
	270
	274,8
	293,5
	316,9
	324,1
	327,6
	330,8

	3.
	Среднемесячная заработная плата
	руб.
	10590
	10800
	12048
	12696
	13493
	17000
	18000
	18700
	20000
	21000

	4.
	Объем инвестиций в основной капитал
	млн.
руб.
	83
	85
	126,1
	65,1
	85,6
	53
	60
	70
	80
	80

	5.
	Уровень рентабельности сельскохозяйственных организаций с учетом субсидий
	%
	22,4
	22,6
	20,6
	8,4
	21,5
	15
	16
	18
	20
	20




